
 

 

 

 
 

    Республика Крым 

                                                      Белогорский район 

                                            Мичуринский сельский совет 

54-я сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

  21 июня 2018 г                                   с. Мичуринское                              № 298                     

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого 

решением Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 07.11.2014 года № 15 «О принятии Устава муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым», в соответствии с федеральным законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым,  

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

07.11.2014 года № 15 «О принятии Устава муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» 

(далее — Устав) следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 12 части 1 статьи 6 Устава исключить; 

1.2. пункт 20 части 1 статьи 5   Устава изложить в следующей 

редакции: 

«20. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов»; 

1.3. абзац 2 прункта7 части 1 статьи 49 Устава   изложить в следующей 

редакции: 

«- организует деятельность по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;   



1.4. пункт 1 части 7 статьи 30 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, учувствовать в управлении коммерческой организацией или 

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гражданского кооперативов,  садоводческого, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации от имени органа местн6ого самоуправления;»); 

1.5. статью 30 Устава дополнить частью 10 следующего содержания: 

 «10. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие 

полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника 

или представителя (кроме случаев законного представительства) по 

гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об 

административном правонарушении; 

 2. Председателю Мичуринского сельского совета - Главе 

муниципального образования Сотникова О.В. направить настоящее решение в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Крым и г. Севастополю для его государственной регистрации в 

срок, установленные действующим законодательством. 

3. После государственной регистрации обнародовать информацию о 

внесении изменений в Устав на информационном стенде Мичуринского 

сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский 

район, с. Мичуринское, ул. Центральная,40, а также разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице 

Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Белогорского района, подраздел Мичуринское 

сельское поселение.  

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством, за исключением положений, для которых настоящим 

пунктом решения установлен иной срок вступления их в силу. 

5.Пункты 1.2.,1.3.  настоящего решения вступают в силу с 01.01.2019 года. 

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Мичуринского сельского совета Сотникову О.В.   
 
 
Председатель Мичуринского сельского совета –  
глава администрации Мичуринского 
сельского поселения                    О.В. Сотникова 
 

consultantplus://offline/ref=C6AC94FFADD626CDB307A52B8411D5C3E768A951895883AB81E1F50C0072AB134F594B8FB5401D97h0d7L


 


	Белогорский район
	54-я сессия 1 созыва

